
E X 

Formato No 7 
 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
 

DAN FONDANE 

 
Pago No 9 de 9 adición 1  

 

Certifico que SERVIASEO S.A 
Identificado con Nit 860067479 
En desarrollo del contrato No. 107049 de Fecha 29 de marzo de 2023 

 
 

Ha prestado a satisfacción de la entidad el servicio de: PRESTAR EL SERVICIO DE 
ASEO Y CAFETERIA PARA LA SUBSEDE DE ARAUCA DE LA TERRITORIAL 
CENTRO ORIENTE DURANTE LA VIGENCIA 2023 

 

Con registro presupuestal No 2 9 8 2 3  de fecha marzo 29 de 

2023  
Aprobación de Garantías: 31 de marzo de 2023 y 04 de septiembre de 2023 

 

Correspondiente al periodo: DICIEMBRE DE 2023 

 
En desarrollo de este, ha adelantado las siguientes actividades y /o productos: 
PRESTAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA PARA LA SUBSEDE DE 
ARAUCA DE LA TERRITORIAL CENTRO ORIENTE DURANTE LA VIGENCIA 2023 y 
durante mes de diciembre de 2023 adición 1 de fecha 30 de agosto de 2023   

 
 

El valor de este pago es de: $ 2.921.973,10 

ANEXOS: 
 

Factura: 144868 
Certificado de 

parafiscales 

EN MI CONDICIÓN DE ENCARGADO DE CONTROL Y VIGILANCIA DEL CONTRATO 
EN MENCIÓN, CERTIFICO QUE DOY POR RECIBIDO A SATISFACCIÓN Y SIN 
OBSERVACIONES LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS AQUÍ MENCIONADOS. 

 
Dado en Arauca, a los 13 días de diciembre de 2023 con el fin de que sea cancelado el 
correspondiente pago. 

 
 

Firmado 
electrónicamente 
Oscar Piña Piña 
c.c. 6774068 



 
 
 

 
Informe de supervisión 

Informe No. 9 de 9 
adición 1 

Contrato No. 107049 

Objeto PRESTAREL SERVICIO DE ASEO Y 
CAFETERIA PARA LA SUBSEDE DE ARAUCA DE LA 
TERRITORIAL CENTRO ORIENTE DURANTE LA VIGENCIA 
2023 

Valor del contrato $21.256.846,96 

Fecha de suscripción 29 de marzo de 2023 

Fecha de inicio A PARTIR DEL 03 DE ABRIL DE 2023 PREVIO 
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS 
PARA EL PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCIÓN DE 
ESTE. 

Plazo de ejecución 9 MESES 
Nombre del Supervisor OSCAR PIÑA PIÑA 

Datos de contacto del 
supervisor 

CARRERA 21 No 15-13 BARRIO SANTA TERESITA 

Nombre e identificación 
del contratista 

SERVIASEO S.A 
NIT 860067479 

Nombre e identificación 
del contratante 

DANE – TERRITORIAL CENTRO ORIENTAL 
NIT 899999027-8 

 
ACTIVIDADES DESARROLLADAS 

 
El presente informe se presenta teniendo en cuenta que se realizó el pago 
correspondiente al mes de diciembre de 2023 por prestación de servicio de aseo y 
cafetería en la ciudad de Arauca de acuerdo con la solicitud de la orden de compra. Se 
reciben los documentos soporte al día para pago. 

 

Según Factura 144868 por $ 2.921.973,10 

Planilla de pago de la seguridad social # 9460269077 del 12  de diciembre de 2023. 

Recibido a satisfacción: 
 Si: X No:  

Observaciones:     

 

 
FIRMADO ELECTRONICAMENTE 

Ocar Piña Piña 
C.C. 6774068 

Firma del supervisor 

 
Fecha y lugar de elaboración Arauca, 13 
diciembre de 2023 

  



Item Código Descripción Cant V. Unit Valor Total

Pagina : 1 de 1ORIGINAL

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real 
y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. Resolución y/o Autorización de facturación No. 

18764056405486 aprobado en 2023-09-20 hasta el 2024-09-19, vigencia 1  Años,  prefijo desde el número 143924 al 146000

Firma Elaborado por : YHOJAN PEREA Firma Recibido

CUFE :e1735a3ba50de8b32a541310bf5d7afadb2a3c11467488398038d5db27c32b60c348d6b53e33361c8fedde18f205f324

SERVIASEO S.A.
NIT : 860,067,479 - 2

CRA 54 No 17-71
BOGOTA D.C. - COLOMBIA

2602200 
factelectronica1@serviaseo.com

Responsables de iva - No somos autorretenedores
Actividad Económica 8129 Tarifa 9,66

FACTURA ELECTRONICA DE
VENTA
144868

Cliente

NIT

Dirección

Teléfono

DEPARTAMENTO ADMINISTIVO NACIONAL DE ESTADISTICA DANE

899,999,027 - 8

CRA 59 No 26-70 INT 1 CAN ED DANE

6015978358

2023-12-13Vendedor

gespanag@dane.gov.co

Ciudad BOGOTA D.C. - COLOMBIA Centro Costo 608

Fecha y Hora de Factura

SERVIASEO S. A.

/Id. Extranjero :N

Generación

Expedición 2023-12-13
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1 0020001000001 VALOR SERVICIO OPERARIO DE ASEO Y CAFETERIA 1.00 2,200,293.00 2,200,293.00

2 0020001000001 BIENES DE ASEO Y CAFETERIA 1.00 410,942.54 410,942.54

3 0020002000001 AIU10% 1.00 261,124.00 261,124.00
A

Total Items 3

 Total Bruto 2,872,359.54

 

 IVA Tarifa 19% 49,613.56

 Total Base de AIU 261,124.00

 Total a Pagar $ 2.921.973,10

CONDICION DE PAGO

Credito Credito Clientes Efectivo Cuota 1 F - 002- 144868 Vence el
2024-01-13

2.921.973,10

VALOR EN LETRAS

Dos Millones Novecientos Veintiun Mil Novecientos Setenta Y Tres Pesos M.L. Con 10/100

OBSERVACIONES

PERIODO FACTURADO DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SERVICIO INTEGRAL DE ASEO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA CON SUMINISTRO DE PERSONAL E
INSUMOS. SEGUN ORDEN DE COMPRA No 107049 #$04-01-01-00B;OC107049-23;
opinap@dane.gov.co#$

SEGUIMOS SIENDO GRAN CONTRIBUYENTE PARA LA DIRECCION DE IMPUESTOS DE BOGOTA,MEDIANTE RESOLUCION No DD1-010761 DE MARZO DE 2016,
CONSIGNECE EN BANCOLOMBIA CUENTA CORRIENTE No04606747906-RETEFUENTE POR SERVICIOS DE 2%-NO SOMOS RETENEDORES DE IVA









14/12/23, 16:45 Correo: Claudia Piedad Reyes Caceres - Outlook

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAMkADMzZDllNmYwLWI1MjEtNDc3ZS1hNGFhLWVjYjRjOWE3M2M4ZgBGAAAAAAAXWnHbEmbmTIXf… 1/1

RV: PAGO 9 SERIASEO S.A. CTO 107049

Claudia Piedad Reyes Caceres <cpreyesc@dane.gov.co>
Jue 14/12/2023 16:35
Para:​Cuentas Bucaramanga <cuentas_bucaramanga@dane.gov.co>​
CC:​Oscar Piña Piña <opinap@dane.gov.co>​

1 archivos adjuntos (2 MB)
Pago 9 Cta- diciembre-Cto-107049- Serviaseo.pdf;

Cordial saludo,

Remito cuenta de cobro No.  9 de Serviaseo s.a, por concepto de aseo y cafetería, aprobada y firmada
electrónicamente para su respectivo pago.

Cordialmente,

 

Coordinadora GIT Administrativo Bucaramanga
Claudia Piedad Reyes Cáceres
cpreyesc@dane.gov.co 
Profesional Especializado
Tel: 607 6454148 Ext. 102 - 108 
Bucaramanga, Colombia
www.dane.gov.co 

Este mensaje de correo electrónico es propiedad de DANE, puede contener información privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta información y sus anexos para propósitos ajenos al DANE,

divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se encuentra prohibido en virtud de la legislación vigente. La Entidad no asumirá

responsabilidad sobre información, opiniones o criterios contenidos en este correo que no están directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe

este mensaje, favor borrarlo inmediatamente y notificar al remitente.
 
This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different from those of DANE, distributing said
information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally is prohibited in accordance with the law available. The organization will not
assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by
mistake, please delete it immediately and notify to sender. No imprima este e-mail a menos que sea absolutamente necesario.

De: Oscar Piña Piña <opinap@dane.gov.co>
Enviado: miércoles, 13 de diciembre de 2023 15:38
Para: Claudia Piedad Reyes Caceres <cpreyesc@dane.gov.co>
Cc: Elmy Esperanza Higuera Ibanez <eehiguerai@dane.gov.co>
Asunto: PAGO 9 SERIASEO S.A. CTO 107049
 

Cordial saludo,

Remito cuenta de cobro No.  9 de Serviaseo s.a, por concepto de aseo y cafetería del mes de diciembre de 2023.

la cuenta se encuentra aprobada y firmada electrónicamente para su respectivo pago.

      Cordialmente,

 

Git Administrativo
Oscar Piña Piña
opinap@dane.gov.co 
Profesional Universitario
Tel: 607 6454148  
Arauca, Colombia
www.dane.gov.co 

mailto:Easandovalm@dane.gov.co
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dane.gov.co%2F&data=05%7C01%7Ccpreyesc%40dane.gov.co%7C5ec16301740d4161ad0e08dba99db47b%7C0d1de34daf494bf5b8ee3c3c44ce7942%7C0%7C0%7C638290267061079422%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=vAbfkPn0clE6ay323qv%2FLutsgvwLk3VZSikQ6%2BP9Pco%3D&reserved=0
https://nam10.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dane.gov.co%2F&data=05%7C02%7Ccpreyesc%40dane.gov.co%7C96708351e8f343663cb008dbfc1b6c54%7C0d1de34daf494bf5b8ee3c3c44ce7942%7C0%7C0%7C638380967145719963%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=H1pc434O%2Fvss94B0x1r8MZ34zQBQX%2FNvOSyKcmnQ9cg%3D&reserved=0

